EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 26/2016

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Implantação de Usina

Solar Fotovoltaica na Sede da FAPEMIG

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO APRESENTADO PELA EMPRESA MTEC

ENERGIA EIRELI

Prezado Fornecedor,

Retifico a forma de envio e repasso a decisão da FAPEMIG.

... “Contudo, em conformidade com as deliberações dos TCU e do TCE – MG acima transcritas, a

divulgação da planilha de custos (composição de preço – quantitativos e unitários) é uma faculdade

da Administração Pública, cabendo ao Gestor Público avaliar, da melhor forma, a conveniência

administrativa quanto a essa exposição, sem haver prejuízo na realização do presente processo

licitatório. ”....

Atenciosamente,

Belo Horizonte, 17 de junho de 2016.

Elidia de Almeida Caldeira

Pregoeira